Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.230, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 81/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

81/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA

COMEMORAÇÕES DO DIA DA CRIANÇA, DIA DO MUNICÍPIO, NAS ESCOLAS, CMEIS E
EVENTOS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA  REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de

Preço

HEVERTO
N CARLOS

VEIT - ME

1 1 CAMA ELÁSTICA GRANDE
OITAVADA OU REDONDA,

COM 4,20MTS DE LARGURA,

COM  IDADE ENTRE 03 E 12

ANOS, CAPACIDADE DE 04
CRIANÇAS POR VEZ, COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE

04 HORAS POR DIA. COM
MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON
CARLOS VEIT

ME

20,00 180,00

HEVERTO

N CARLOS
VEIT - ME

1 2 CAMA ELÁSTICA PEQUENA

OITAVADA OU REDONDA,
COM 03 METROS DE

LARGURA,  COM IDADE

ENTRE 03 E 10 ANOS,
CAPACIDADE DE 03

CRIANÇAS POR VEZ, COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE
04 HORAS POR DIA. COM

MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON

CARLOS VEIT
ME

20,00 160,00

HEVERTO
N CARLOS

VEIT - ME

1 3 COMBO: CAMA ELÁSTICA +
PISCINA DE MADEIRA, COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA

DE 04 HORAS POR DIA. COM

MONITOR PARA
ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON
CARLOS VEIT

ME

20,00 220,00

HEVERTO

N CARLOS

VEIT - ME

1 4 COMBO: PISCINA DE BOLINHA

INFLÁVEL + CAMA ELÁSTICA.

COM  DISPONIBILIDADE
MÍNIMA DE 04 HORAS POR

DIA. COM MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON

CARLOS VEIT

ME

20,00 400,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

HEVERTO

N CARLOS
VEIT - ME

1 5 COMBO: TOBOGÃ MÉDIO +

PISCINA CASTELINHO + CAMA
ELÁSTICA, COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE

04 HORAS POR DIA. COM

MONITOR PARA
ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON

CARLOS VEIT
ME

20,00 750,00

HEVERTO

N CARLOS

VEIT - ME

1 6 FUTEBOL DE SABÃO COM

QUADRA DE 07X12 COM

CAPACIDADE PARA 10
CRIANÇAS.   BRINQUEDO

INFLÁVEL, DISPONIBILIDADE

MÍNIMA DE 04 HORAS POR
DIA. COM MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON

CARLOS VEIT

ME

20,00 800,00

HEVERTO

N CARLOS
VEIT - ME

1 7 MÁQUINA PARA PRODUÇÃO

DE ALGODÃO DOCE. DEVERÁ
SER SERVIDO A VONTADE

DURANTE O EVENTO.

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE
04 HORAS POR DIA. COM

PROFISSIONAL PARA

PREPARAÇÃO E ENTREGA. O
AÇÚCAR, OS PALITOS E O

LEITE CONDENSADO, FICA A

CARGO DO CONTRATADO.

HEVERTON

CARLOS VEIT
ME

20,00 240,00

HEVERTO
N CARLOS

VEIT - ME

1 8 PINTURA DE ROSTO PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES

COM DIVERSOS DESENHOS

DESENHOS COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE
04 HORAS POR DIA. COM

MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO. OS
PRODUTOS UTILIZADOS

SERÃO POR CONTA DO

CONTRATADO.

HEVERTON
CARLOS VEIT

ME

20,00 220,00

HEVERTO
N CARLOS

VEIT - ME

1 9 PISCINA DE BOLINHA
GRANDE COM 2X2 METROS,

COM IDADE ENTRE 03 A 05

ANOS , COM CAPACIDADE DE
04 POR VEZ, COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE

04 HORAS POR DIA. COM
MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO

HEVERTON
CARLOS VEIT

ME

20,00 140,00

HEVERTO

N CARLOS

VEIT - ME

1 10 PISCINA DE BOLINHAS

INFLÁVEL, 2,5X2,5MTS PARA

CRIANÇAS ENTRE 04 A 12
ANOS, COM CAPACIDADE DE

04 PESSOAS POR VEZ, COM

DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE
04 HORAS POR DIA. COM

MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO

HEVERTON

CARLOS VEIT

ME

20,00 350,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

HEVERTO

N CARLOS
VEIT - ME

1 11 TOBOGÃ INFLÁVEL, COM

APROXIMADAMENTE 05
METROS DE ALTURA,

CAPACIDADE  PARA 04

CRIANÇAS POR VEZ, COM

IDADE ENTRE 03 E 12 ANOS,
COM DISPONIBILIDADE

MÍNIMA DE 04 HORAS POR

DIA. COM MONITOR PARA
ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON

CARLOS VEIT
ME

20,00 550,00

HEVERTO

N CARLOS

VEIT - ME

1 12 TOBOGÃ PREMIUM. COM

ALTURA DE

APROXIMADAMENTE 4,0
METROS, CAPACIDADE  PARA

CRIANÇAS COM IDADE ENTRE

04 A 10 ANOS, LIMITADO A 04
CRIANÇAS POR VEZ, PISCINA

DE BOLINHA GRANDE COM

2X2 METROS, COM IDADE
ENTRE 03 A 05 ANOS, COM

CAPACIDADE DE 04 POR VEZ,

COM DISPONIBILIDADE

MÍNIMA DE 04 HORAS POR
DIA. COM MONITOR PARA

ACOMPANHAMENTO.

HEVERTON

CARLOS VEIT

ME

20,00 500,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº
81/2022, é de R$ 90.200,00 (Noventa Mil e Duzentos Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono treze dias de setembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal